КОМИТЕТ ЗДРАВ ООХРАШНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
м lqз

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 4 мая
20ll г. Л! 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
2012 г. ЛЬ 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за
исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.

J'{9 152 "Об утверждеIIии llоложения о комитеге здравоохраIIсIIия
Волгоградской области", IlостаIlоl]JIением Губерпаr,ора 13о.lrгоградской
области от 24 февраля 201t4 г. ЛГs 152 "Об утверждении административного

регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федераJIьным органам исполните.llьной
власти, государственным академиям наук)",

приказываю:
l. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно

лицензиату согласно приложению к приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чепурину.

Председатель к

О.Ю.Жорова
з 0-82-85

о

.n

о
ФL

ъ
o)l

А.И.Себелев

.l 3 "erz {zz,a"z. ./cr?-
Волгоград

мС{OИl

ч
q{

ПРИЛОЖЕtIИЕ

o,t i3. сl:-/у N9

к приказу комитеl,а
здраI]оохранеIlия_
болгоградскои ооласти

-/?,{г

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществлеlIие
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организацшIми и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Полное наимеIIование: общество с ограниченной ответственностью
Научно-произволственItос объединение "Волгогралский llcн,Ip
профилактики болезней "IОгМсл".

Сокращенное наименование: ООО "НПО "Волгоградский цеrlтр
профилактики болезней "ЮгМед",

Фирменное наименование: ООО Научно-производственное
объединение "Волгоградский центр профилактики болезней "ЮгМед".

Организационно-правовая форма Iоридического лица: общество с
ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождениJI юридического лица:
400049, Волгоградская область, горол Волгоград, улица Ангарская,

lз.
огрн l033400271850
инн з443056079

Лицензия jф ЛО-34-0l -002980 от 05 мая 2016 года, сроком /дейс,t,вия с
05 мая 2016 года., предосI,аI]JIеIIная комитетом здраtsоохранения
Волгоградской области, переоформлена на
J\b ЛО-З4-01-004086, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: прекращение медицинской
деятельности по адресам мест осуществления медицинской
деятелыlости, указанных в лицензии fiа осуществJrепие мелицинской
деятельности, прекращение выполняемых работ (услуг),
составляющих медицинскую деятельность.

Адреса мест осуществления деятельности :

1.400049, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ангарская 13л
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие виды работ (услуг):
при оказании первичttой дlоврачебrIой мелико-саIIи,гарной помоlI(и в

амбулаторных условиях llo: сестринскому деJlу;

при оказании первичной специализированной медико-саниlарной помощи
в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-наркологии;
психотерапии; сексологии; ультразвуковоЙ диагностике;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуотся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
освидетельствований по: медицинскому освидетельствованию на
состояние опьянения (алкогольного,, наркотического или иIIоI.о
токсического); ме7lицинскому освиде,l,ельствоI]аниIо на IIiUtичис
медицинских IIротивопок€ваний к уIIравлениIо транспортным средством;
медицинскому освидетельствованиIо на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием, психиатрическому
освидетельствованию.

2. 400081, ВолгоIрадская область, г. Волгоград, ул. Продольная, /ц.

61

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие виды работ (услуг): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
бактериологии; лабораторной диагностике; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: бактериологии; кJIинической лабораторной диаl,ностике.

З. Волгоградская область, г. Во:tгоград' ул. Козловская, дом З3.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие виды работ (услуг): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому
массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу;
сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;
педиатрии;

при оказании trервичlлой спеllиаJIизированной мелико-саttитарrtой
помощи в амбулаторных условиях [о: акушерству и гинекологии (за

искJIючением использования вспомогательных репродуктивных
технологий); гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской урологии-
андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; медицинской
статистике; неврологии; организации здравоохранения и общестI]еIIIIому
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); офтшrьмологии; травматологии и ортопедии;

ультразвуковой диагностике;

При проведеI{ии мелицинских ocMoTpol], медициIIских
освидетельствований и медиIIинских эксIIер,[из организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.

4. 400087, Волгоградская область, город Волгоград, улица Невская,
дом 13а.

При оказании первичной, в том числе ловрачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие виды работ (услуг): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); наркологии; организации сестринского дела; стоматологии;
сестринскому лелу; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебllой медико-санитарtrой помоtци в

амбулаторных условиях по: вакциIIаllии (провелеtrиlо профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному злороtsью;
терапии;

при оказании первичной специarлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомоI,ательных репродуктивных
технологий); дерматовенерологии; неврологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии;
психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии терапевтической;

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике;
хирургии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствовапий и медицинских эксlIер,t,из организуIо,l,ся и
выполняются следуIощие работы (услуги):

- при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам
профилактическим;

- при проведении мелицинских освидетельствований по:
медицинскому освидетельствованию на наJlичие медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к
владению оружием, медицинскому освидетельствованию на состояние
опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического);
психиатрическому освидетельствованию;

- при прове/дении медициrrских эксIIертиз llo: экспертизе качес,l,ва
медицинской помощи: эксlIер,l,изе профессиоrrа.lIьной IIриго/{[lосl,и;
экспертизе временной нетрудоспособности.

5. 400013 1,Волгоградская область, город Волгоград, улица Кубанская,
дом 15А.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специirлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие виды работ (услуг): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
медицинской статистике; сестринскому делу; медицинскому массажу;
При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных усJIовиях по: терапии; при оказании rrервичIrой
специализированной ме2lико-саIrитарной помQщи в амбулаr,орtlых

условиях по: акушерству и I,инекологии (за исключением испоJlьзования
вспомогательных репродуктивных техItологий); €}ллергологии и
иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии;
неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); офтальмологии; профпатологии; ревматологии; сердечно-
сосудистой хирургии; урологии, ультразвуковой диагностике; хирургии;
эндокринологии; эндоскопии. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмоlрам (предварительным,
периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизс
качества медицинской tlомощи: экспсртизе профессионалыlой
пригодности ; экспертизе временной нетрудоспособности.

- прекратить медициIrскую деятельность по следующим адресам
мест осуществления мелицинской деятельности, указанных в
лицензии на осуществление медицинской деятельности:

1.4000137, Волгоградская область, г. Волгоград, б-р 30-летия
Победы, дом 15д, пом. 1005.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие виды работ (услуг): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной гlомощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапииi при
оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной помошlи в

амбулаторных условиях по: акушерству и гиIIекологии (за исклIочеIIисм
использования вспомогательных репродуктивных технологий);
ультразвуковой диагностике ; эндокринологии.

2. 400026, Волгоградская область, г. Волгоград, пр-кт им. Героев
Сталинграда, 40.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaшизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие виды работ (услуг): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по; терапии; при

оказании первичной специzшизированной медико-сани,l,арной IIомощи в
амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исклIочением
использования вспомогательных репродуктивных технологий);
гастроэнтерологии; кардиологии; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); ультразвуковой диагностике; эндокринологии.

- прекратить выполнепие следующих работ (услуг),
составляющих медицинскую деятельность:

1. 400013 1,Волгоградская область, город Волгоград, улица
Кубанская, дом 15А.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются й
выполняются следующие виды работ (услуг): при оказаIIии первичtrой

доврачебной медико-саIIи],арлtой помощи в амбулаторных усJIовиях llo:
стоматологии ортопедической;

при оказании первичной сlIециализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии' стоматологии
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии
хирургической.